

Notice of Credit of Cash Dividend (D-20)

We are pleased to inform our shareholders that Cash Dividend @ 30% i.e., Rs. 3.0 per share for the year ended December 31, 2020, approved by the shareholders in their Annual General Meeting held on Tuesday, March 30, 2021 has been credited through electronic mode directly into designated bank accounts of the shareholders who have submitted their valid International Bank Account Number (IBAN) and Computerized National Identity Card (CNIC).

The shareholders may access Centralized Cash Dividend Register (CCDR) on eServices Web Portal of Central Depository Company of Pakistan (CDC) to obtain status of their cash dividend such as either paid or unpaid, withheld by the Bank, total amount of cash dividend, tax deduction and net cash credited into their designated bank accounts (IBAN).

The shareholders are requested to register themselves at CDC's eServices Portal link, <https://eservices.cdcaccess.com.pk> to retrieve the aforesaid information.

In order to comply with the requirements of section 242 of the Companies Act, 2017 and subsequent Notifications through SRO 1145(1)/2017 dated November 6, 2017 & CL/CSD/Misc/2014-30 dated March 19, 2021 of SECP, the Bank has withheld dividend (D-20) of those shareholders who have still not provided their complete bank details, including IBAN alongwith copy of valid CNIC.

Accordingly, Shareholders are advised to provide a legible and valid copy of CNIC alongwith complete bank details including 24 digit IBAN by filling "Form for Dividend Mandate" available at the Bank's Website www.askaribank.com to Bank's Share Registrar (in case of shareholding in physical form) & Stock Market Brokers (in case of shareholding in CDS) at earliest, enabling the Bank to proceed with electronically credit/payment of cash dividend(s).

The shareholders having physical shareholdings are encouraged to place their physical shares into scripless form as defined in section 72 (2) of the Companies Act, 2017 & SECP's Notification No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021, i.e., "Every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of this Act".

Rawalpindi
April 10, 2021

Syed Ali Safdar Naqvi
Company Secretary

نقد منافع (D-20) کی منتقلی کا نوٹس

ہم اپنے حصص داران کو بحسرت اطلاع دیتے ہیں کہ بروز منگل 30 مارچ 2021 کو بینک کے منعقدہ سالانہ اجلاس عام میں 31 دسمبر 2020 کیلئے دیا جانے والا نقد منافع بحساب 3.0 روپے فی شیئر یعنی 30 فیصد بذر ریہا لیکسٹرانک طریقہ کار براہ راست اُن حصص داران کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹس میں منتقل کیا جا چکا ہے جو اپنے مٹوٹرانزیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) فراہم کر چکے ہیں۔

حصص داران اپنے نقد منافع کی حیثیت جاننے کیلئے سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان (CDC) کی ویب پورٹل ای سرومز پریسنٹرلائزڈ کیش ڈیویڈنڈ کے رجسٹر (CCDR) تک رسائی حاصل کر سکتے ہیں، جیسا کہ ادا شدہ یا غیر ادا شدہ، بینک کی طرف سے روکی گئی نقد منافع کی کل رقم، ٹیکس کٹوتی اور نقد منافع کی مختص کردہ بینک اکاؤنٹس (IBAN) میں منتقلی شامل ہیں۔

مذکورہ بالا معلومات حاصل کرنے کیلئے حصص داران سے درخواست ہے کہ وہ خود کو سی ڈی ای کے ای سرومز پورٹل لنک <https://eservices.cdcaccess.com.pk> پر رجسٹر کریں۔

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 242 اور اس کے بعد آنے والے ایس ای سی پی کے نوٹیفیکیشنز SRO نمبر 2017/1145(1) بتاریخ 6 نومبر 2017 اور CL/CSD/Misc/2014-30 بتاریخ 19 مارچ 2021 کے تحت حصص داران جنہوں نے بینک کو ابھی تک اپنے بینک کی مکمل تفصیلات بشمول انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) اور CNIC کی مٹوٹرانزیشنل فراہم نہیں کیں ان کے نقد منافع (D-20) کو روک لیا گیا ہے۔

لہذا، حصص داران واضح اور مٹوٹرانزیشنل CNIC کی کاپی اور اپنے مکمل بینک اکاؤنٹس کی تفصیلات بشمول 24 ہندسوں پر مشتمل IBAN بینک کی ویب سائٹ www.askaribank.com سے "ڈیویڈنڈ میڈیٹ فارم" میں درج کر کے بینک کے شیئر رجسٹرار (فزیکل فارم میں شیئر ہولڈنگ ہونے کی صورت میں) اور اسٹاک مارکیٹ بروکر (سی ڈی ای میں شیئر ہولڈنگ ہونے کی صورت میں) کو فراہم کریں تاکہ بینک آپ کے نقد منافع کو الیکٹرانک ذریعے سے منتقل کر سکے۔

فزیکل شیئرز رکھنے والے شیئر ہولڈرز کو جو بڑی دی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز اسکرپ لیس شکل میں رکھیں جیسا کہ کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (2) 72 اور ایس ای سی پی کے نوٹیفیکیشن نمبر CSD/ED/Misc /2016-639-640 بتاریخ 26 مارچ 2021 میں درج ہے کہ "ہر موجودہ کمپنی کیلئے لازم ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو ایس ای سی پی کی جانب سے واضح کردہ بک انٹری فارم میں تبدیل کریں اور ایس ای سی پی کی جانب سے دی جانے والی تاریخ سے متعلقہ ایکٹ کے نفاذ سے چار سال کے اندر اندر تعمیل کریں۔"

سید علی صفدر نقوی

کمپنی سیکریٹری

راولپنڈی

10 اپریل 2021